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Lockington, Elliott (SPAC/PSPC) 

De : Media <media@tpsgc-pwgsc.gc.ca> 

Envoyé : Le 17 mars 2020, 11:17 

À : Roy, Cecely (SPAC/PSPC) 

Cc : Harris, Emily (SPAC/PSPC); Media; Me'Shel Gulliver Bélanger; Elizabeth Lindsay 

Objet : RE: Avis aux médias/Niveau 4 – COVID-19 : Demande de renseignements au sujet de 

fournitures de soins de santé/Parliament Now 

Nous attendrons avant de répondre aux demandes de niveau 4 et nous vous enverrons la réponse pour que 
vous puissiez l’examiner avant de l’envoyer à un journaliste. 

Merci,  

JF 

Jean-François Létourneau 

Gestionnaire, Relations avec les médias | Manager, Media Relations 

Services publics et Approvisionnement Canada | Public Services and Procurement Canada 

11 rue Laurier, Portage III, 16A1, Gatineau (Québec) K1A 0S5 | 11 Laurier Street, Portage III, 16A1, Gatineau QC K1A 0S5 

jean-francois.letourneau@tpsgc-pwgsc.gc.ca  

Téléphone | Phone 819-420-5475 

Télécopieur | Facsimile 819-956-5417 

Suivez-nous sur Twitter à https://twitter.com/SPAC PSPC  

Follow us on Twitter at https://twitter.com/PSPC SPAC  

De : Roy, Cecely (SPAC/PSPC) [mailto:cecely.roy@canada.ca]  

Envoyé : Le 17 mars 2020, 11:13 

À : Media <media@tpsgc-pwgsc.gc.ca> 

Cc : Arianne Reza <Arianne.Reza@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Bryan Blom <Bryan.Blom@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Erin Mcguey 

<Erin.Mcguey@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Nathalie Bétoté Akwa <Nathalie.BetoteAkwa@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; PA DGA Bureau 

SMA / AP PB ADM Office (TPSGC/PWGSC) <TPSGC.PADGABureauSMA-APPBADMOffice.PWGSC@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; 

Amanda Semaan <Amanda.Semaan@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Amélie Langlois <Amelie.Langlois@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; 

Angela Intranuovo <Angelaintranuovo@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Carole Charette <Carole.Charette@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; 

Caroline Audette <Caroline.Audette@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Corri Barr <Corri.Barr@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Danielle Bryan 

<Danielle.Bryan@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; David Lord <David.Lord@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Elizabeth Lindsay 

<Elizabeth.Lindsay@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Emmanuelle Gallays <Emmanuelle.Gallays@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Esther 

Christensen <Esther.Christensen@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Francesco Santostefano <Francesco.Santostefano@tpsgc-

pwgsc.gc.ca>; François Boulay <Francois.Boulay@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; James Stott <James.Stott@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; 

Jean-François Létourneau <Jean-Francois.Letourneau@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Jeff Van Zyl <Jeff.VanZyl@tpsgc-

pwgsc.gc.ca>; Jennifer Eberts <Jennifer.Eberts@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Jody Wood <Jody.Wood@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; 

Josée Roy-Desjardins <Josee.Roy-Desjardins@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Judith Rorai <Judith.Rorai@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Julie 

Hahn <Julie.Hahn@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Karim Adam <Karim.Adam@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Maria Cama 

<Maria.Cama@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Marie-Christine Lalonde <Marie-Christine.Lalonde@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Marie-

Claude Hurens <Marie-Claude.Hurens@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Medias Sociaux / Social Media (TPSGC/PWGSC) 

<TPSGC.MediasSociaux-SocialMedia.PWGSC@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Mélanie Talbot (R) <Melanie.R.Talbot@tpsgc-

pwgsc.gc.ca>; Melissa Pacheco <Melissa.Pacheco@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Me'Shel Gulliver Bélanger 

<MeShel.GulliverBelanger@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Mia Arruda <Mia.Arruda@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Nathalie Larocque 

<Nathalie.Larocque@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Nicholas Dorion <Nicholas.Dorion@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Pamela Eades 
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<Pamela.Eades@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Rachel Lagacé <Rachel.Lagace@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Renee Stephen 

<Renee.Stephen@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Rosemary Kinnis <Rosemary.Kinnis@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Sara Lacasse 

<Sara.Lacasse@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Sarah Moreau-Bélanger <Sarah.Moreau-Belanger@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Selma Mesri 

<Selma.Mesri@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Sonia Harvey <Sonia.Harvey@tpsgc-pwgsc.gc.ca> 

Objet : RE: Avis aux médias/Niveau 4 – COVID-19 : Demande de renseignements au sujet de fournitures de soins de 

santé/Parliament Now 

Veuillez attendre l’approbation du Cabinet du ministre avant d’envoyer une réponse. 

Cecely Roy 

Press Secretary I Attachée de presse 

Office of the Minister of Public Services and Procurement | Bureau de la ministre des Services publics et de 

l’Approvisionnement 

343-549-7293 

Le 17 mai 2020, 10:29, Media <media@tpsgc-pwgsc.gc.ca> a écrit : 

La demande des médias suivante a été définie comme une demande de niveau 4. 

Nous recommandons d’envoyer la même réponse que celle fournie à The Logic et 

à CBC News et de ne pas accepter d’entrevue. 

À moins d’avis contraire, nous enverrons la réponse au CM pour obtenir son 
approbation à 13 h. 

Avis aux médias 

Parliament Now 

Growling, Jordan (Parliament Now) 

Date de réception de l’appel : Le 17 mars 2020, 10 h 15 

Échéance : Le 17 mars 2020, 15 h  
Niveau 4 – COVID-19 : Demande de renseignements au sujet de fournitures de soins de 
santé 

CONTEXTE (à titre d’information) : Le journaliste aimerait parler à quelqu’un qui 

dirige la campagne d’approvisionnement pour l’équipement et les services de 

protection médicale en réponse à la COVID-19. 

Il indique qu’il croit comprendre que cette campagne a été accélérée, et que SPAC 

travaille avec l’Agence de la santé publique du Canada pour trouver les lacunes en 

matière d’approvisionnement dans les provinces. 

Nous recommandons d’envoyer la même réponse à The Logic et à CBC News. 

QUESTIONS ET RÉPONSES : 

Q1. Est-ce que je pourrais en parler à quelqu’un, pour faire le point? 

La COVID-19 est un enjeu mondial en évolution. Le gouvernement du Canada travaille 

de près avec des partenaires locaux, provinciaux, territoriaux et internationaux pour 

s’assurer que son incidence sur la santé, l’économie et la population du Canada et du 

monde entier soit limitée. 
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Le gouvernement du Canada prend des mesures en réponse à la COVID-19. Cela 

comprend l’établissement d’un fonds d’intervention à l’égard de la COVID-19 de plus 

de 1 milliard de dollars et l’affectation de 10 milliards de dollars aux entreprises par 
l’entremise de la Banque de développement du Canada et d’Exportation et 
développement Canada, entre autres initiatives. 

Le lundi 9 mars, le premier ministre et la vice-première ministre ont écrit à tous les 

premiers ministres pour annoncer notre intention de diriger des efforts 

d’approvisionnement en masse de fournitures de soins de santé en réponse à 

l’éclosion de COVID-19. Nous sommes prêts à répondre à tout autre besoin 

d’approvisionnement des provinces et des territoires. 

À titre d’acheteur principal du gouvernement du Canada, Services publics et 

Approvisionnement Canada (SPAC) dirige l’achat consolidé des fournitures et des 

services d’urgence nécessaires au Canada, à l’échelle fédérale, provinciale et 

territoriale. Nous reconnaissons que certains de ces produits sont en forte demande 

dans le monde et, par conséquent, en plus de tirer parti des sources 

d’approvisionnement existantes, SPAC mobilise l’industrie de façon proactive pour 

aider à répondre aux besoins du Canada et pour veiller à ce que les fournisseurs 

aient une manière claire de communiquer avec le gouvernement du Canada s’ils sont 

en mesure de fournir des biens et des services qui pourraient être utiles. Cela est 

conforme à la réaction d’autres pays touchés par la pandémie. 

SPAC a mis sur pied une équipe de spécialistes de l’approvisionnement qui mettent 

en œuvre des approches d’approvisionnement souples et novatrices pour mieux 

répondre aux besoins du Canada. Pour nous assurer que nous mobilisons 

efficacement l’industrie et les possibilités d’achat, notre approche 

d’approvisionnement comprend un appel aux fournisseurs qui pourraient être en 
mesure de fournir des produits et des services et qui sont invités à visiter le site Web 
suivant : https://achatsetventes.gc.ca/fournir-des-produits-et-services-pour-aider-le-
canada-dans-sa-lutte-contre-la-covid-19. 

L’appel aux fournisseurs a été affiché sur la page Web Achats et ventes du 
gouvernement du Canada le 12 mars. 
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